
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2014.199 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 25 
MAGGIO 2014. LIQUIDAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE 
LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO PER GLI ADEMPIMENTI 
ELETTORALI  

 

DETERMINAZIONE N° 32 del 18/07/2014 

 

Divenuta esecutiva in data 14/07/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 17 marzo 2014 pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 64 del 18 marzo 2014 che dispone l’indizione dei 
comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia per la 
giornata di domenica 25 maggio 2014;  
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.19 del 12 marzo 2014 che 
convoca i comizi elettorali per l’elezione diretta del Consiglio regionale e del Presidente 
della Giunta regionale del Piemonte per la giornata di domenica 25 maggio 2014; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014 che convoca i comizi elettorali 
per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale per la giornata di domenica 25 
maggio 2014;  
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 13 del 29.03.2014 relativa alla 
costituzione dell’Ufficio Elettorale; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 14 del 29.03.2014 ad oggetto: 
“ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO - ELEZIONI REGIONALI ED 
ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014. 
AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A PRESTARE LAVORO 
STRAORDINARIO”  
 

Considerato che il personale dipendente, al fine di assicurare il tempestivo adempimento 
dei compiti inerenti alla consultazione elettorale in oggetto, in aggiunta a tutti gli altri servizi 
di istituto, ha prestato la propria opera oltre il normale orario di ufficio ed anche in ore 
notturne e festive; 
 
Viste le norme che disciplinano in modo uniforme le prestazioni stesse prescrivendo 
l'adozione di apposito atto preventivo di autorizzazione e precisando che le retribuzioni orarie 
dovranno essere calcolate sulla base delle disposizioni e tariffe previste dalla vigente 
normativa; 
 



Ritenuto dover provvedere alla liquidazione del compenso per lavoro straordinario prestato in 
occasione delle elezioni in oggetto;  
 
Dato atto che l'effettiva esecuzione delle prestazioni di lavoro straordinario è stata accertata con 
idonea procedura, "cartellino"; 
 
Visto l'art. 3 della legge 241/90; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

 
 
Di liquidare al personale dipendente i compensi per lavoro straordinario prestato in occasione 
delle consultazioni elettorali in oggetto secondo il prospetto di cui in appresso per un totale 
complessivo di Euro 1.629,74, imputando la spesa all'intervento n° 1010203 Cap. 125 
dell’istituendo Bilancio Finanziario 2014. 
 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 



 

COMUNE DI MARANO TICINO  
 Provincia di Novara  

        

        

 ALLEGATO "A"  

 DOTAZIONE ORDINARIA DI PERSONALE DEL COMUNE N. 5  

 PERIODO DAL 31/03/2014 AL 30/05/2014  
        

         

DIPENDENTE QUALIFICA-
LIVELLO 

COMPENSO ORARIO 
LAVORO 

PRESTATO 
 SPESA  

  DIURNO 
NOTT. O 
FESTIVO 

NOTT. 
FESTIVO 

D N/F F/N   

BORRINI FRANCESCO                               
Istruttore Direttivo D5 

17,64 19,94 23,01 14 5 5 461,71  

AGOSTINI MARIA TERESA      
Istruttore D2 

14,78 16,70 19,27 4 5 3 200,43  

CALETTI MARA                                    
Istruttore D1 

14,09 15,92 18,37 4 12 0 247,40  

GIOVANNA NAIKE                              
Istruttore C2 

13,26 14,98 17,29 3 10 0 189,58  

CARION CLAUDIO                            
Esecutore B6 

12,78 14,44 16,67 30 0 0 383,40  

PERSONALE                                          
DEL CONSORZIO DI 
VIGILANZA 

            147,22  

COMPLESSIVAMENTE             1.629,74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI MARANO TICINO  
 Provincia di Novara  

     

DIPENDENTE 
QUALIFICA-LIVELLO 

LORDO 
STRAORDINARIO 
CORRISPOSTO 

CONTRIBUTI INPDAP CONTRIBUTI 
IRAP (8,5%) 

  CARICO 
DIPENDENTE 
(8,55%+0,35%) 

CARICO ENTE (23,8%) 

     

BORRINI FRANCESCO                         
Istruttore Direttivo D5 

461,71  41,09 109,88 39,24 

AGOSTINI MARIA 
TERESA                                    
Istruttore D2 

200,43  17,84 47,70 17,03 

CALETTI MARA                                    
Istruttore D1 

247,40  22,02 58,88 21,02 

GIOVANNA NAIKE                              
Istruttore C2 

189,58  16,87 45,12 16,11 

CARION CLAUDIO                            
Esecutore B5 

383,40  34,12 91,24 32,58 

PERSONALE DEL 
CONSORZIO DI 
VIGILANZA  

147,22     

COMPLESSIVAMENTE 1.629,74 131,94 352,82 125,98 

 
 
 
 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         BORRINI FRANCESCO 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 18/07/2014; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2014. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 14/07/2014. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 28/08/2014. 

Marano Ticino, lì 13/08/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


